
6 seje piger i Island 
 
Når man rider på islandske heste i Danmark, kommer der ofte et tidspunkt, hvor man siger ”det kunne nu 
være sjovt at prøve at ride i Island”.  
 
Af Jonna Forsum 
 

 
 
For seks piger fra det tidligere Snegla hold i Nr. Felding ved Holstebro, Hanne Madsen, Eva Jensen, Lone 
Nielsen, Jytte Olesen, Lula Lave og Jonna Forsum, var der ikke langt fra tanke til handling. Her er deres 
beretning: 
 
Vi snakkede sammen om mulighederne for ridning i Island til et stævne i Snegla 2006, og begyndte så småt 
at planlægge turen. Hanne fik kontakt med Merete, som tidligere har redet meget i Snegla, og som nu 
arbejder på Grønlands Rejsebureau. Hun påtog sig gerne opgaven med at arrangere en tur for os. I løbet af 
vinteren mødtes vi nogle gange og fik planlagt de sidste detaljer. 
 
Den 4. juni 2007 drog vi af sted fra Karup over København til Keflavik. Merete havde foreslået, at vi lejede en 
bil, så den stod i lufthavnen og så gik det direkte til Den blå Lagune og i det varme vand. Det var skønt. 
 
Næste dag blev brugt til en rundtur til nogle lavagrotter i nærheden af Hveragerdi, derefter til Geysir og 
Gullfoss og på vejen tilbage til Reykjavik så vi også Tingvellirsletten. Det var en god tur, som gav et indtryk af 
landet, og det var fascinerende at se det varme vand springe op af jorden. Tredjedagen blev brugt på en tur i 
Reykjavik for at se byen og få handlet lidt. Der blev bl.a. købt nogle striktrøjer. Vi så Halgrimskirken og 
senere tog vi ud til en hestesportsforretning i udkanten af byen. Der var ikke meget, som vi ikke kunne købe i 
Danmark, men sjovt at se, hvad de sælger. Heldigvis lå der en svømmehal med geotermisk vand i 
nærheden, så den blev også besøgt. 
 

 
 
 



Helt til hest 
Så kom dagen vi havde ventet på. Vi blev hentet på hotellet af folk fra Ishestar og kørt til gården Stora 
Kalfalækur på Snefælnæs. Her skulle vi bo i 4 dage og allerede samme eftermiddag begyndte turen. Vi fik 
udleveret regntøj, ridehjelm og saddeltaske. Vi fik lidt orientering og gik så ned til hestene, hvor vi fik sadel 
og hest. Det var spændende at sætte sig op på hesten første gang og se, om det var noget vi kunne klare. 
Denne dag gik det fint: Vi red 25 km over stok og sten langs stranden. Vi skulle passe turen ind med 
tidevandet, og derfor red vi først hen på eftermiddagen og til midt på aftenen, så efter aftensmad var vi godt 
brugte. Alligevel måtte vi i ’hot tub’-en, hvilket var skønt efter dagens arbejde. 
 
Turen var tilrettelagt således, at vi red ud til en gård, hvor vi efterlod hestene og blev kørt hjem til gården. 
Næste dag blev vi atter kørt ud til hestene og red videre 35 km, efterlod hestene og på tredjedagen begyndte 
turen tilbage igen. Vi fik virkelig prøvet nogle grænser af og red gennem dybt vand, op og ned af skråninger 
og selve turen gik i frisk tempo. Udover de heste, vi selv red på, var der yderligere en flok på ca. 70 løst 
løbende heste med os – det gav en helt speciel stemning. 
 
Det eneste tidspunkt, hvor hestene skridtede var, når vandet var for dybt til andet. Men det var godt. Det 
eneste uheld, vi havde, var da min hest stejlede, og jeg faldt af. Mere skete der ikke. Vejret var fint efter 
årstiden først i juni. Der var 11 – 13 grader, kun lidt blæst og næsten ingen regn. På gården var vi 19 turister 
fra forskellige lande, så det meste foregik på engelsk. Vi havde en guide med og fire turledere. 
 
Den sidste dag på Island blev brugt til en hvalsafari, og vi var heldige at se både hvaler, delfiner og marsvin 
og en masse søfugle, bl.a. søpapegøjer. 
 
Alt i alt en rigtig god tur, som vi gerne vil prøve igen!   
Hanne, Eva, Lone, Jytte, Lula og Jonna 
 
 


